
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^  $  & - 2022 п.г.т. Мотыгино № У-ОЗ-fJ

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 697-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Защита населения и территорий Мотыгинского 
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022 
№ 11-112 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного 
Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 697-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. Пункт 6 раздела 1.3 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции:

«6. Мероприятие 5: Осуществление расходов, связанных с
соблюдением требований действующего законодательства в области, 
пожарной безопасности (далее -  мероприятие 5) осуществляется за счет 
средств районного бюджета.

Реализация мероприятия 5 осуществляется администрациями 
муниципальных образований Мотыгинского района в соответствии с 
Порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на 
осуществление расходов, связанных с соблюдением требований 
действующего законодательства в области, пожарной безопасности, 
согласно приложению № 3 к подпрограмме «Осуществление деятельности по



обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях».»;
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Скурихин Сергей Александрович
890295ё3323


